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fordelt rundt i kommunerne, så der kommer vir- 
kelig til at blive endnu større problemer i fremti- 
den med at sikre, at der er penge nok til at sikre 
den basale velfærd. 

Derfor synes vi, det er på tide, at vi snart får 
et andet flertal herinde, der vil gå i gang med at 
sikre, at vi kommer væk fra det Danmark, som 
regeringen og Dansk Folkeparti desværre er 
nået et godt stykke vej med at skabe -  det Dan- 
mark, hvor man går væk fra at have fælles løs- 
ninger, som vi styrer demokratisk, og kommu- 
nalt selvstyre, over til, at det, der er afgørende 
for, hvad man kan forvente af velfærd, er, hvor 
mange penge man har, at det, der er afgørende 
for, hvor ens børn kan gå i vuggestue, er, om 
man er rig eller fattig, at det, der er afgørende 
for, hvad man kan få af ældrepleje, er, om man 
har råd til at betale for at købe privat osv. 

Det er ikke det samfund, vi ønsker. Vi ønsker 
tværtimod det samfund, som flere generationer 
har arbejdet på at bygge op, hvor vi har en stærk 
fælles velfærd for alle, og hvor vi har et fælles 
ansvar for at sikre, at alle får gode muligheder, 
har et fælles ansvar for at sikre, at alle børn får 
det godt, har et fælles ansvar for at sikre, at alle 
ældre får en ordentlig ældrepleje. Det er det, vi 
synes at man bør være optaget af som politiker, 
og det er en helt anden vej end den, regeringen . 
og Dansk Folkeparti lægger op til. 

Kl. 17:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 17:33 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man kan næsten sige, at der ikke var et øje tørt 
her i salen, efter at man havde hørt hele Enheds- 
listens partiprogram om, hvad man vil. Det, der 
så blot kan undre mange, er jo, hvorfor Enheds- 
listen så ikke får flere stemmer, end de gør, hvis 
det er sådan, som fru Line Barfod i hvert fald på- 
står, nemlig at Enhedslisten er det parti, der 
bedst kan varetage alle handicappedes, alle æl- 
dres, alle uddannelsessøgendes og alle mulige 
andres funktioner og vilkår bedst her i samfun- 
det. 

Men sådan er virkeligheden jo ikke, sagt til 
fru Line Barfod. Det er faktisk sådan, at Enheds- 
listen er et af de partier, som modarbejder det 
frie. Det er et parti, som vil gennemregulere og 
gennemstyre og være formynderisk over for 
folk, og det er ikke noget, som vi kan tilslutte os. 

Nu var vi tidligere inde på det med parade- : 
forslag, og så oplever vi jo faktisk, at fru Line : 

Barfod selv kommer med et äf de mest, jeg vil 
næsten sige skræmmende eksempler på parade- 
forslag, som vi har oplevet fra Enhedslistens 
side i nærværende folketingssamling. Det var 
forslaget om, at man vil have, at kommunerne 
sådan bare skal have 100 pet. refusion af alle ud- 
betalinger til kontanthjælp, sygedagpenge osv. 
Det ville jo betyde, at folk ville blive lagt på la- 
ger, fordi kommunen bare ville give dem et 
stempel og sige: O.k., vi bruger ikke ressourcer- 
ne på dig, vi vil hellere se på noget andet. 

Det duer ikke. Det duer simpelt hen ikke. 
Kl. 17:34 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Fru Line Barfod. 

Kl. 17:35 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes ikke, det er særlig venligt af hr. Hans 
Kristian Skibby at påstå, at der skulle være nogle 
kommunalpolitikere, der ønsker at lægge men- 
nesker på lager. Jeg har endnu ikke set nogen 
folkepensionister, der er lagt på lager, på trods af 
at kommunerne altså får 100 pet/statsrefusion af 
folkepensionen. Faktisk er der en del kommu- 홢 
ner, der stadig, på trods af at de er økonomisk 
trængt, sørger for, at der er gode aktiviteter for 
de ældre, sørger for, at der er forskellige former 
for tilbud, gymnastik og meget andet, ældre- 
klubber, væresteder, alle mulige steder, hvor de 
ældre kan holde sig i gang, og hvor man tager 
sig godt af de ældre i kommunen. Det gør man, 
på trods af at der er 100 pet. statsrefusion. 

Selvfølgelig kan man også finde ud af at gøre 
det på en lang række andre områder, men det 
ville lige pludselig være hensynet til mennesker, 
der kom først, i stedet for hensynet til kasse- 
tænkning, og hvilken refusionssats som regerin- 
gen og Dansk Folkeparti nu havde fastsat. 

: Kl. 17:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 17:36 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jamen det er jo at lægge mennesker, på lager, 
hvis kommunerne fik 100 pet. refusion på kon- 
tanthjælp og på sygedagpenge og alle mulige 
andre steder. De ville have et økonomisk incita- 
ment til at lave en hurtigere sagsbehandling og 
hurtigere sige til folk: O.k., du får din kontant- 
hjælp, du får din varige pensionsforsørgelse, og 
vi får 100 pet. refusion. Så lægger man jo reelt 
folk, som har en eller anden form for arbejdsres- 
source i sig, på lager og siger: Det danske sam- 


